Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ Г. ВОЛОГДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 октября 2017 г. N 1205

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 10 ОКТЯБРЯ 2014 ГОДА N 7662

В соответствии с постановлением Администрации города Вологды от 1 августа 2014 года N 5542 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории муниципального образования "Город Вологда" (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава муниципального образования "Город Вологда" постановляю:
1. Внести в муниципальную программу "Развитие физической культуры и спорта", утвержденную постановлением Администрации города Вологды от 10 октября 2014 года N 7662 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы строку "Объем финансового обеспечения муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

"

	Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования - 946955.8 тыс. руб., в том числе за счет средств Бюджета города Вологды - 615847.0 тыс. руб.,
В том числе по годам реализации:
2015 год - 184548.7 тыс. руб.,
2016 год - 144275.7 тыс. руб.,
2017 год - 96608.3 тыс. руб.,
2018 год - 54981.7 тыс. руб.,
2019 год - 54981.7 тыс. руб.,
2020 год - 80450.9 тыс. руб.

".

	Подпункт 1.2 пункта 1 вступает в силу с 1 января 2018 года (пункт 2 данного документа).

[bookmark: P26]1.2. В разделе 7 цифры "2017" заменить цифрами "2018".
1.3. Приложение N 3 изложить в новой редакции согласно приложению N 1 к настоящему постановлению.
1.4. Подпункт 4.1 пункта 4 приложения N 4 изложить в следующей редакции:

"

	4.1
	Содействие субъектам физической культуры и спорта через предоставление субсидий из бюджета города Вологды на социально значимые цели, количество субъектов
	0
	0
	0
	1

".

	Подпункт 1.2 пункта 1 вступает в силу с 1 января 2018 года (пункт 2 данного документа).

[bookmark: P41]1.5. Приложение N 4 изложить в новой редакции согласно приложению N 2 к настоящему постановлению.
[bookmark: P42]2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете "Вологодские новости", размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-коммуникационной сети "Интернет" и вступает в силу со дня его опубликования, за исключением подпунктов 1.2 и 1.5 пункта 1, которые вступают в силу с 1 января 2018 года.

Исполняющий обязанности
Мэра г. Вологды
С.А.ВОРОПАНОВ

Приложение N 1
к Постановлению
Администрации г. Вологды
от 24 октября 2017 г. N 1205

"Приложение N 3
к Муниципальной программе
"Развитие физической культуры и спорта"

[bookmark: P61]ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	N
п/п
	Наименование мероприятия муниципальной программы
	Исполнитель муниципальной программы <*>
	Источник финансирования <**>
	Финансовые затраты, тыс. руб.

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом документа.

	1.1.
	Проведение физкультурно-оздоровительных занятий
	УФКМС
	Всего
	7488.5
	7985.8
	7692.7
	7732.2
	7818.9
	8272.9
	46991.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	5762.0
	6178.2
	5805.5
	5762.0
	5762.0
	6125.5
	35395.2

	ВБ
	1726.5
	1807.6
	1887.2
	1970.2
	2056.9
	2147.4
	11595.8

	1.2.
	Обеспечение доступа к спортивным объектам (предоставление спортивных сооружений муниципальными учреждениями)
	УФКМС
	Всего
	71280.8
	62853.5
	80365.1
	70783.0
	72814.5
	93642.6
	451739.5

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	29339.3
	20492.6
	31176.3
	20612.3
	20612.3
	39319.5
	161552.3

	ВБ
	41941.5
	42360.9
	49188.8
	50170.7
	52202.2
	54323.1
	290187.2

	ДГХ
	Всего
	428.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	428.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	428.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	428.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	1.3.
	Содержание и эксплуатация спортивных сооружений
	УФКМС
	Всего
	19792.5
	2854.1
	2988.3
	2993.3
	2998.3
	5699.6
	37326.1

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	19772.5
	2831.1
	2963.3
	2963.3
	2963.3
	5659.6
	37153.1

	ВБ
	20.0
	23.0
	25.0
	30.0
	35.0
	40.0
	173.0

	1.4.
	Создание комплекса обеспечивающей инфраструктуры туристско-рекреационного кластера "Центр активного отдыха и туризма "YES" в Вологодской области - реконструкция автомобильной дороги от Спортивно-оздоровительного комплекса "Изумруд" до трассы А-114
	УФКМС
	Всего
	21240.9
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	21240.9

	ФБ
	19116.8
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	19116.8

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	2124.1
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	2124.1

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	1.5.
	Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального образования "Город Вологда" муниципальными учреждениями
	УФКМС
	Всего
	10351.4
	10695.4
	8050.0
	9351.4
	9351.4
	13541.1
	61340.7

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	10351.4
	10695.4
	8050.0
	9351.4
	9351.4
	13541.1
	61340.7

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	1.6.
	Обеспечение участия спортивных сборных команд в физкультурно-спортивных мероприятиях различного уровня и осуществление их обеспечения муниципальными учреждениями
	УФКМС
	Всего
	11371.4
	102278.4
	35813.2
	14492.7
	14492.7
	14005.2
	192453.6

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	11371.4
	102278.4
	35813.2
	14492.7
	14492.7
	14005.2
	192453.6

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	1.7.
	Содействие субъектам физической культуры и спорта через предоставление субсидий из бюджета города Вологды на социально значимые цели
	УФКМС
	Всего
	104636.0
	0.0
	11000.0
	0.0
	4500.0
	4500.0
	124636.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	103600.0
	0.0
	11000.0
	0.0
	0.0
	0.0
	114600.0

	ВБ
	1036.0
	0.0
	0.0
	0.0
	4500.0
	4500.0
	10036.0

	1.8.
	Стипендиальная поддержка лучших спортсменов муниципального образования "Город Вологда"
	УФКМС
	Всего
	1800.0
	1800.0
	1800.0
	1800.0
	1800.0
	1800.0
	10800.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	1800.0
	1800.0
	1800.0
	1800.0
	1800.0
	1800.0
	10800.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого по муниципальной программе
	УФКМС
	Всего
	247961.5
	188467.2
	147709.3
	107152.6
	113775.8
	141461.4
	946527.8

	ФБ
	19116.8
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	19116.8

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	184120.7
	144275.7
	96608.3
	54981.7
	54981.7
	80450.9
	615419.0

	ВБ
	44724.0
	44191.5
	51101.0
	52170.9
	58794.1
	61010.5
	311992.0

	ДГХ
	Всего
	428.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	428.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	428.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	428.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого
	Всего
	248389.5
	188467.2
	147709.3
	107152.6
	113775.8
	141461.4
	946955.8

	ФБ
	19116.8
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	19116.8

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	184548.7
	144275.7
	96608.3
	54981.7
	54981.7
	80450.9
	615847.0

	ВБ
	44724.0
	44191.5
	51101.0
	52170.9
	58794.1
	61010.5
	311992.0

--------------------------------
<*> УФКМС - Управление физической культуры и массового спорта Администрации города Вологды;
ДГХ - Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды.
<**> ФБ - безвозмездные поступления из федерального бюджета;
РБ - безвозмездные поступления из областного бюджета (кроме дотаций);
МБ - налоговые и неналоговые доходы бюджета города Вологды и дотации из областного бюджета;
ВБ - внебюджетные источники финансирования.".

Приложение N 2
к Постановлению
Администрации г. Вологды
от 24 октября 2017 г. N 1205

"Приложение N 4
к Муниципальной программе
"Развитие физической культуры и спорта"

[bookmark: P621]ГРАФИК
РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ В 2018 ГОДУ

	N
п/п
	Наименование задачи, мероприятия
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал
	Примечание <**>

	1.
	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта

	1.1.
	Проведение физкультурно-оздоровительных занятий, в том числе:
	3412
	3268
	3082
	3454

	1.1.1.
	за счет средств бюджета, занятий
	1158
	1014
	828
	1200

	1.1.2.
	на платной основе, занятий
	2254
	2254
	2254
	2254

	1.2.
	Обеспечение доступа к спортивным объектам (предоставление спортивных сооружений муниципальными учреждениями), час, в том числе:
	6508
	5420
	3256
	6508.5

	1.2.1.
	за счет средств бюджета, час
	4370
	3640
	2185
	4370.5

	1.2.2.
	на платной основе, час
	2138
	1780
	1071
	2138

	1.3.
	Обеспечение доступа к спортивным объектам (предоставление спортивных сооружений муниципальными учреждениями), дорожко-час, в том числе:
	6050
	5040
	3022
	6048

	1.3.1.
	за счет средств бюджета, дорожко-час
	1875
	1560
	935
	1872

	1.3.2.
	на платной основе, дорожко-час
	4175
	3480
	2087
	4176

	1.4.
	Содержание и эксплуатация спортивных сооружений, спортсооружение
	19
	19
	21
	21

	2.
	Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального образования "Город Вологда"

	2.1.
	Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального образования "Город Вологда" муниципальными учреждениями, количество мероприятий
	63
	67
	31
	59

	3.
	Формирование спортивных сборных команд муниципального образования "Город Вологда" и осуществление их обеспечения

	3.1.
	Обеспечение участия спортивных сборных команд в физкультурно-спортивных мероприятиях различного уровня и осуществление их обеспечения муниципальными учреждениями, процент выполнения
	30%
	20%
	30%
	20%

	4.
	Содействие субъектам физической культуры и спорта, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования "Город Вологда"

	4.1.
	Содействие субъектам физической культуры и спорта через предоставление субсидий из бюджета города Вологды на социально значимые цели, количество субъектов
	1
	1
	1
	1

	4.2.
	Стипендиальная поддержка лучших спортсменов муниципального образования "Город Вологда", человек
	15
	15
	15
	15

".

[bookmark: _GoBack]